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Zakończono roboty budowlane związane z wykonaniem 
I etapu zadania pn. Przebudowa Centrum Kultury 
w Cieszacinie Wielkim – stan surowy, zamknięty. 
Zadanie jest realizowane w ramach projektu pn. „Rozwój 
infrastruktury kulturalnej oraz rozwój oferty kulturalnej 
na terenie Gmin MOF Jarosław – Przeworsk”.  Inwestycja 
uzyskała  dofi nansowanie ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014 – 2020.
Wartość robót obejmujących pierwszy etap wyniosła 
538 511,03 zł. W ramach pierwszego etapu wykonana 
została rozbudowa istniejącego budynku domu kultury, 
wykonano nową więźbę dachową, zamontowane zostały 
okna i drzwi, wykonane zostały również podłoża pod 
podłogi.
W najbliższym czasie wyłoniony zostanie 
wykonawca II etapu prac na wykonanie robót 
wykończeniowych m.in.: instalacja CO, 
instalacja elektryczna, montaż stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz wykonanie podłóg i posadzek. 
Zakończenie całości robót przewidziane jest na 
wrzesień br.

Całkowity	 koszt	 zadania	 1,4	 mln	 zł.	 Dofi	nansowanie	
wynosi	ok.	50%.

Przebudowa Centrum Kultury 
w Cieszacinie Wielkim

Dofi nansowanie unijne na budowę PSZOK-u

W lutym br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Podkarpackiego, Wójt Gminy Pawłosiów przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy, podpisał umowę 
na dofi nansowanie zadania polegającego na budowie 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Wierzbnej. Zadanie pt.: „Rozwój selektywnej 
gospodarki odpadami na terenie MOF Jarosław - 
Przeworsk” obejmuje budowę wiaty magazynowej, 
utwardzenie placów i dróg dojazdowych do punktu 
selektywnej zbiórki, budowę wagi samochodowej, 
utwardzenie, oświetlenie i ogrodzenie placu oraz 
wyposażenie w komplet kontenerów i pojemników na 
odpady. Wartość projektu to kwota ponad 700 tys. zł. 
Dofi nansowanie wynosi 85% kosztów kwalifi kowalnych 
zadania.
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Modernizacja altany tanecznej 
w Wierzbnej

Na altanie tanecznej w Wierzbnej zamontowano 
ściany wiatrowe wykonane z tworzywa sztucznego. 
Zabezpieczy to konstrukcję altany przed działaniem 
czynników atmosferycznych, przez co zwiększy się 
żywotność obiektu.

Program PRZYJAZNY DOM 
na rok 2018

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ogłosił konkurs 
dla osób fizycznych realizujących inwestycje 
z zakresu ochrony środowiska, zamieszkujących teren 
województwa podkarpackiego.
Celem Programu jest ochrona wód i gleby przed 
zanieczyszczeniami oraz ograniczenie niskiej emisji 
szkodliwych pyłów i gazów do powietrza  zagrażających 
zdrowiu i życiu mieszkańców Podkarpacia.
Program PRZYJAZNY DOM na rok 2018 składa się 
z dwóch komponentów:
Komponent I
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 
o przepustowości do 5 m3/d.
W przypadku budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków pomoc finansowana udzielana jest 
w formie dotacji w wysokości do 30% kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej niż 4 500 zł. 
Maksymalny koszt kwalifikowany inwestycji nie 
może być większy niż 15 000 zł.
Beneficjenci: osoby fizyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej w miejscu realizacji zadania 
(w miejscu realizowanego zadania nie może być 
wykonywana, jak również zarejestrowana działalność 
gospodarcza – dotyczy wszystkich użytkowników 
nieruchomości).
Do otrzymania dotacji uprawnione są osoby fizyczne 
posiadające prawo własności budynku mieszkalnego 
lub posiadające udział we współwłasności budynku 
mieszkalnego położonego na terenie województwa 
podkarpackiego. W przypadku współwłasności istnieje 
możliwość składania wniosku przez jednego ze 
współwłaścicieli, wówczas niezbędne jest przedłożenie 
oświadczenia o zgodzie wszystkich pozostałych 

współwłaścicieli na realizację zadania.
Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane.
Koszty kwalifikowane:
•	 roboty budowalno-montażowe,
•	 zakup i montaż urządzeń,
•	 rozruch instalacji i urządzeń,
•	 nadzór inwestorski,
•	 obsługa geodezyjna,
•	 dokumentacja projektowa,
•	 inne koszty, o ile Fundusz uzna je za niezbędne do 

prawidłowej pracy instalacji.
Koszty niekwalifikowane:
•	 zagospodarowanie terenu,
•	 odtworzenie nawierzchni.
Efekt rzeczowy i ekologiczny inwestycji.
Efekt rzeczowy ustalany jest na podstawie protokołu 
odbioru końcowego robót z podaną przepustowością 
przydomowej oczyszczalni ścieków Q (m3 /doba), 
który potwierdzi, że roboty zostały przeprowadzone 
prawidłowo i gwarantują prawidłową pracę urządzeń 
oczyszczalni. 
Efekt ekologiczny ustalany jest na podstawie 
certyfikatu/deklaracji zgodności z normą PN-EN 
12566-3+A2:2013 lub nowszą albo równoważną lub 
deklaracją właściwości użytkowych, w której podane 
będą wskaźniki skuteczności oczyszczania (zgodne 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 
18.11.2014 roku) oraz oświadczenia beneficjenta o ilości 
osób korzystających z przydomowej oczyszczalni 
ścieków.
Komponent II
Inwestycje z zakresu ochrony powietrza dotyczące 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń poprzez 
modernizację kotłowni węglowych.
Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji 
w wysokości do 30 % kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 4 500 zł. Maksymalny koszt kwalifikowany 
inwestycji nie może być większy niż 15 000 zł.
Beneficjenci: osoby fizyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej w miejscu realizacji zadania 
(w miejscu realizowanego zadania nie może być 
wykonywana, jak również zarejestrowana działalność 
gospodarcza – dotyczy wszystkich użytkowników 
nieruchomości).
Do otrzymania dotacji uprawnione są osoby fizyczne 
posiadające prawo własności budynku mieszkalnego, 
lokalu mieszkalnego lub posiadające udział we 
współwłasności budynku lub lokalu mieszkalnego 
położonego na terenie województwa podkarpackiego. 
W przypadku współwłasności istnieje możliwość 
składania wniosku przez jednego ze współwłaścicieli, 
wówczas niezbędne jest przedłożenie oświadczenia 
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o zgodzie wszystkich pozostałych współwłaścicieli na 
realizację zadania.
Inwestycje polegające na wymianie źródeł ciepła 
dla gospodarstw domowych, tj. wymianie kotłów 
węglowych na gazowe, elektryczne, olejowe, opalane 
paliwem stałym tj. węglem lub biomasą lub wykonanie 
przyłączy technicznych do scentralizowanego źródła 
ciepła.
W przypadku wymiany kotła na kocioł opalany paliwem 
stałym (węgiel lub biomasa) powinien on posiadać 
certyfikat zgodności z normą PN EN 303-5:2012 lub 
nowszą „Kotły grzewcze. Część 5: Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym lub automatycznym zasypem 
paliwa o mocy nominalnej do 500 kW-Terminologia, 
wymagania, badania i oznakowania” lub równoważną, 
wydany przez właściwą jednostkę certyfikującą 
i spełniać wymagania klasy 5 określone w tej normie.
Warunkiem uzyskania dofinansowania na wymianę 
źródła ciepła w istniejącym obiekcie jest fizyczna 
likwidacja dotychczasowego źródła ciepła.
Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane
Koszty kwalifikowane:
•	 zakup kotła i/lub czujnika tlenku węgla – czadu, 
•	 wykonanie przyłączy technicznych do 

scentralizowanego źródła ciepła.
Koszty niekwalifikowane:
•	 demontaż starej instalacji źródła ciepła, 
•	 rozruch technologiczny instalacji i urządzeń, 
•	 koszt nadzoru nad realizacją inwestycji, 
•	 roboty instalacyjne wewnątrz obiektów, 
•	 pozostałe koszty związane z wymianą kotła.
Efekt rzeczowy i ekologiczny inwestycji
Efekt rzeczowy ustalany jest na postawie następujących 
dokumentów:
•	 protokołu odbioru zadania wraz z potwierdzeniem 

fizycznej likwidacji dotychczasowego źródła 
ciepła, 

•	 kserokopii certyfikatu lub sprawozdania/raportu 
z przeprowadzonych badań potwierdzających 
spełnienie wymogów 5 klasy kryteriów zawartych 
w normie PN EN 303-5:2012 lub nowszej lub 
równoważnej (o ile dotyczy), 

•	 potwierdzenia posiadania znaku CE dla 
zamontowanego źródła ciepła. 8.2. Efekt 
ekologiczny, 

•	 termin osiągnięcia efektu ekologicznego dla 
zadania należy udokumentować po roku od daty 
zakończenia zadania, 

•	 udokumentowanie szacowanej redukcji emisji 
pyłów i gazów do powietrza (Mg/rok), na podstawie 
oświadczenia beneficjenta o ilości spalanego paliwa 
lub zapotrzebowania cieplnego budynku.

W roku 2018 wnioski o dofinansowanie będą 
przyjmowane w sposób ciągły od dnia wyznaczonego 
w ogłoszeniu o naborze do wyczerpania środków 
przeznaczonych na dany cel, nie dłużej jednak niż do 
15 listopada 2018 r.
Więcej informacji można uzyskać w WFOŚiGW 
Rzeszów pod nr tel.: 17 852 23 44, 17 853 63 61.
Źródło: https://www.bip.wfosigw.rzeszow.pl/index.
php/przyjazny-dom

Nabór wniosków na wymianę pieców

Na terenie Gminy Pawłosiów odbędą się spotkania 
informacyjne w sprawie możliwości uzyskania 
dofinansowania na wymianę dotychczasowych 
pieców na ekologiczne.
Gmina planuje złożyć dwa wnioski 
„parasolowe” na dotację ze środków UE  
w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 
Wysokość dofinansowania  to 85 % kosztów inwestycji.
Wkład własny mieszkańca to 15% wartości inwestycji 
oraz 8% VAT-u.
Instalacje przeznaczone do realizacji w ramach 
projektu: gazowe kotły kondensacyjne, automatyczne 
kotły CO opalane biomasą, automatyczne kotły CO na 
ekogroszek.
Jeżeli są Państwo zainteresowani przystąpieniem 
do ww. programów jako odbiorcy ostateczni tj. 
gospodarstwo domowe objęte dotacjami na wymianę 
źródła ciepła (starych kotłów/pieców),  zachęcamy do 
udziału w spotkaniach informacyjnych, które odbędą się  
w następujących terminach:
4 kwietnia 2018 r. godz. 17:00 – Dom Kultury 
w Maleniskach
5 kwietnia 2018 r. godz. 17:00 – Dom Kultury 
w Wierzbnej
6 kwietnia 2018 r. godz. 17:00 – Świetlica Wiejska 
w Pawłosiowie.
Deklaracje uczestnictwa w projekcie będzie można 
składać w UG Pawłosiów, pokój 203 (II piętro) 
w dniach od 9 do 23 kwietnia 2018 r. 
Wszystkie niezbędne dokumenty dostępne będą na 
stronie internetowej gminy: www.gminapawlosiow.pl 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 
16 622 03 69 oraz 16 622 03 66.
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11 stycznia w obecności zaproszonych gości 
i całej społeczności szkolnej odbyło się uroczyste 
podsumowanie działań w ramach Rządowego Programu 
Bezpieczna+, który realizowany był w Zespole Szkół 
w Pawłosiowie od 1września do 31 grudnia 2017 r. 
W ramach tego programu przygotowano 2 projekty: 
„Widoczni – otwarci – pomocni” w Szkole Podstawowej 
w Pawłosiowie oraz „Razem możemy więcej” 
w Szkole Filialnej w Kidałowcach. Na realizację zadań 
projektowych w sumie pozyskano 24 919 zł . Środki 
fi nansowe przeznaczono m.in. na: doposażenie szkoły 
w środki dydaktyczne, zakup materiałów biurowych 
na zajęcia dla uczniów oraz warsztaty szkoleniowe dla 
nauczycieli. 
Uczniowie zaprezentowali efekty poszczególnych 
działań. „W grupie siła”, którego celem było poszerzenie 
oferty edukacyjnej szkoły i zwiększenie jej otwartości 
na współpracę z otoczeniem, realizowane było w ścisłej 
współpracy ze Szkołą Filialną w Kidałowicach. 

15 stycznia uczniowie Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie otrzymali nagrodę, którą wygrali 
w konkursie „Tysiąc  powodów by czytać” 
zorganizowanym przez Empik. Było to 1000 książek do 

Podsumowanie Rządowego Programu Bezpieczna +

Szkolne Koło Wolontariatu -  powołano aby	rozwijać 
wśród dzieci i młodzieży postawy zaangażowania 
na rzecz osób potrzebujących pomocy. Trzecie 
działanie zatytułowane „…skąd nasz ród” polegało 
na przeprowadzeniu wywiadów z mieszkańcami 
Pawłosiowa jako lokalnymi świadkami przeszłości.
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: Wójt 
Gminy Pawłosiów Mariusz Reń, starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty w Rzeszowie Mariola Kiełboń, 
sekretarz Gminy Pawłosiów Joanna Tomaszewska, 
dyrektor Centrum Usług Wspólnych Izabela Matwijów, 
Przewodnicząca Rady Rodziców Elżbieta Wielgos - 
Rachwał, rodzice i dziadkowie uczniów – wspierajacy 
realizację poszczególnych zadań projektowych. 
Uroczystości towarzyszyła wystawa prac plastycznych, 
wytworów uczniowskich i zdjęć ilustrujących 
wszystkie zrealizowane działania w ramach Programu 
Bezpieczna +.

Nagroda dla uczniów Zespołu Szkół w Pawłosiowie

szkolnej biblioteki o wartości 24 000 zł.
Aby wziąć udział w konkursie należało przygotować 
pracę konkursową, czyli zdjęcie, ilustrujące okładkę 
dowolnie wybranej książki. Uczniowie wybrali „Ogród 
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Pierwszy etap realizacji projektu polegał na 
przeszkoleniu nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej 
w zakresie metod i środków dydaktycznych 
wprowadzających najmłodszych uczniów w tematykę  
programowania   oraz zapoznaniu ich z programem 
„SCTRACH”. 
3 stycznia rozpoczął się drugi etap projektu, czyli 
zajęcia praktyczne dla uczniów w wymiarze 
2 godzin lekcyjnych  tygodniowo. Uczniowie 
uczą się kodowania i programowania, pracują  
z użyciem tablicy interaktywnej, tabletów z dostępną 
aplikacją do nauki programowania oraz nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych. 
Od 22 stycznia mogą również pracować na laptopach, 
które otrzymali w ramach projektu. Baza dydaktyczna 

oleandrów” Rosy Ventrella. Ich praca zdobyła aż 24 943 
głosów, a szkoła znalazła się w dziesiątce wyróżnionych 
szkół z całej Polski.
Zanim nagroda dotarła do szkoły, specjalni 
wysłannicy Empiku podziękowali mieszkańcom 
Pawłosiowa za ich zaangażowanie, spotykając 
się z nimi w różnych punktach miejscowości  
i obdarowując ich książkami. W samo południe 
nastąpiło uroczyste przekazanie tysiąca nowych 

„Razem odkryjmy świat programowania”

książek do szkolnej biblioteki. Cała społeczność 
szkolna spotkała się w sali gimnastycznej, by 
obejrzeć program artystyczny, przygotowany przez 
uczniów i nauczycieli. Następnie wszyscy udali się na 
I piętro budynku, gdzie nastąpiło  uroczyste otwarcie 
biblioteki. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: 
Dyrektor Regionalny Empik  Jarosław Portuś, Wójt 
Gminy Pawłosiów  Mariusz Reń  i Dyrektor Zespołu 
Szkół w Pawłosiowie Dorota Tracz.
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Szlachetna paczka – lubimy ludzi

W tym roku po raz drugi Szkoła w Cieszacinie 
Wielkim przystąpiła do XVII edycji Szlachetnej 
Paczki. Dzięki hojności naszych darczyńców udało 

Uczniowie Szkół z Cieszacina Wielkiego, Wierzbnej 
i Pawłosiowa już po raz kolejny wzięli udział 
w jarosławskim Orszaku Trzech Króli. 
W barwnym pochodzie, ubrani na niebiesko, podążali 
wraz z orszakiem Afrykańskim z kościoła pw. Trójcy 
Przenajświętszej (oo. Reformaci) na rynek. Tuż za nimi 
jechał na wielbłądzie król Baltazar. 
Do szopki, oprócz Trzech Mędrców, przybyło wiele 
postaci historycznych oraz reprezentanci rożnych grup 
zawodowych. Przemarszowi towarzyszyło śpiewanie 
kolęd, a uroczystość na rynku zakończyło dzielenie się 
opłatkiem i kolędowanie razem z gościem honorowym 
orszaku – abp. seniorem Józefem Michalikiem.
Udział w orszaku pozwala bardzo radośnie, wspólnie 
z tysiącami innych osób,  przeżyć Święto Trzech Króli.

Orszak Trzech Króli

Przedszkole mieści się na parterze Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie. Dzieci mają do dyspozycji dwie 
sale. Główną, w której uczą się, bawią i spożywają 
posiłki, oraz salkę, gdzie myją ząbki i mają możliwość 
odpoczynku na leżakach, jeśli są zmęczone. Mają także 
możliwość korzystania z sali zabaw, sali gimnastycznej, 
szkolnego boiska oraz placu zabaw. Szczegółowe 
informacje dotyczące oferty przedszkola dostępne są 
pod numerem telefonu: (16) 621 90 26 lub na stronie 
http://zspawlosiow.edu.pl.

W przedszkolu dzieci mają możliwość wszechstronnego 
rozwoju. Chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach 
programowych wychowania przedszkolnego oraz 
dodatkowych, takich jak: język angielski, rytmika, 
religia, logopedia, zajęcia taneczne. 
Ponadto nauczycielki organizują wiele dni 
tematycznych, które mają na celu wzbogacenie wiedzy 
dzieci na określony temat oraz gwarantują świetną 
zabawę. Są to między innymi: Dzień Pizzy, Marchewki, 
Wody, Puzzli, Zielony, Żółty, Kota, Święto Pieczonego 
Ziemniaka, Dzień Misia, Ziemi. 
Dodatkowo, w celu urozmaicenia zajęć, we współpracy 
z zewnętrznymi fi rmami, przeprowadzają warsztaty 
czekoladowe czy mydlarskie.
W celu poznania środowiska lokalnego dzieci jeżdżą na 
wycieczki, między innymi do sali zabaw w Wapowcach, 
Nadleśnictwa Jarosław w Koniaczowie, Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jarosławiu, Portu lotniczego 
w Jasionce. W ramach zaprezentowania różnych 
zawodów do przedszkola przybywa wielu ciekawych 
gości.

Publiczne Przedszkole w Zespole Szkół 
w Pawłosiowie

Zespołu Szkół w Pawłosiowie wzbogaciła się 
o Mobilną pracownię komputerową (14 laptopów 
wraz z oprogramowaniem o łącznej wartości 23 000 
zł) w ramach projektu „Razem odkryjmy świat 
programowania”. 
Projekt realizowany jest przez Fundację VCC z Lublina 
w partnerstwie z Uniwersytetem Rzeszowskim oraz 
Podkarpackim Centrum Edukacji Nauczycieli w okresie 
1.09.2017 r. – 31.12.2018 r. Komputery będą służyć 
nauczycielom i uczniom klas 2 i 3 Szkoły Podstawowej 
w Pawłosiowie oraz Szkoły Filialnej w Kidałowicach, 
którzy uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych 
z kodowania i programowania.
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się zabrać środki fi nansowe na ten cel. Za zebrane 
pieniądze zostały zakupione najpotrzebniejsze 
produkty dla 5-osobowej rodziny, pochodzącej 
z Jarosławia, która żyje w bardzo trudnych warunkach. 
W podarowanych paczkach znalazły się 
najbardziej potrzebne produkty: żywność, środki 
chemiczne, kosmetyki oraz tekstylia m.in. ręczniki 
i pościel. Organizatorami akcji byli: pedagog szkolny, 
przewodnicząca Rady Rodziców oraz Samorząd 
Uczniowski. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
darczyńcom za wsparcie tej pięknej akcji.

Terminy składania wniosków o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze

W lutym br. zakończył się okres składania wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego za paliwo wykorzystane 
do produkcji rolniczej w okresie od 01.08.2017 r. do 
31.01.2018 r. Natomiast od 01.08. do 31.08.2018 r. 
rolnicy będą mogli składać wnioski o zwrot akcyzy 
za paliwo wykorzystane w gospodarstwie rolnym 
w okresie od 01.02. do 31.07.2018 r. 
Stawka zwrotu akcyzy za paliwo rolnicze w 2018 
wynosi 1 zł za 1 litr oleju napędowego zużytego do 
produkcji rolnej z zastrzeżeniem, że maksymalne 
zużycie oleju napędowego wynosi 86 litrów na 1 ha 
użytków rolnych. Jest to dokładnie taka sama stawka, 
jak ta która obowiązywała w 2017 r. Nieco upraszczając 
ten wzór, rolnik za każdy 1 ha użytków rolnych jakie 
posiada może otrzymać maksymalnie 86 złotych 
zwrotu akcyzy za olej napędowy zużyty do produkcji 
rolniczej.
Wniosek o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze powinien 
być złożony w urzędzie gminy. Do wypełnionego 
wniosku należy dołączyć oryginały lub kopie faktur 
VAT potwierdzające zakup oleju napędowego w danym 
okresie, czyli do wniosku składanego w lutym 
należało dołączyć faktury zakupione od 01.08.2017 
r. do 31.01.2018 r., natomiast do wniosku składanego 
w sierpniu należy dołączyć faktury zakupione 
w okresie od 01.02. do 31.07.2018 r. Faktury muszą być 
wystawione na osobę, która wnioskuje o zwrot akcyzy 
za paliwo rolnicze. Jeżeli właścicielami gospodarstwa 
jest więcej niż jeden rolnik, to zwrot akcyzy za paliwo 
rolnicze przysługuje temu z nich, który uzyska na to 
zgodę od pozostałych współposiadaczy. Zgodę taką 
w formie pisemnej należy dołączyć do wniosku. Rolnik 
może także wystąpić o zwrot akcyzy za paliwo rolnicze 
także na grunty dzierżawione. Należy przedłożyć 
stosowne umowy dzierżaw do wglądu.
Zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego dla tych rolników, 
którzy złożyli wniosek w I terminie, nastąpi do 
dnia 30 kwietnia 2018 roku.

Terminy płatności podatku
Podatek od nieruchomości – osoby prawne:
1. do 31 stycznia I rata
2. do dnia 15 każdego miesiąca – następne raty
Podatek leśny – osoby prawne:
1. do dnia 15 każdego miesiąca.
Podatek rolny – osoby prawne:
1. 15 marca 
2. 15 maja
3. 17 września
4. 15 listopada roku podatkowego
Podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek 
leśny – osoby fi zyczne:
1. 15 marca 
2. 15 maja
3. 17 września
4. 15 listopada roku podatkowego
Jeżeli decyzja została doręczona co najmniej na 14 dni 
przed terminem płatności raty podatku określonego 
w decyzji, to termin jej płatności wynosi 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji.
Podatek od środków transportowych:
1. do dnia 15 lutego – I rata;
2. do dnia 15 września – II rata.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 1 lutego 
a przed 1 września danego roku, podatek za ten rok 
płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu 
trwania obowiązku podatkowego w terminie: 
1. w ciągu 14 dni od powstania obowiązku podatkowego 
I rata, 
2. do dnia 15 września danego roku II rata.
Jeżeli obowiązek podatkowy powstanie od dnia 
1 września danego roku, podatek od środków 
transportowych jest płatny jednorazowo 
w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku 
podatkowego.

  Z życia gminy 
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Najpiękniejsza palma i pisanka wielkanocna

W dniu 22 marca 2018 r. w świetlicy wiejskiej 
w Pawłosiowie, został rozstrzygnięty Gminny Konkurs 
Ozdób Wielkanocnych. Konkurs zorganizował Gminny 
Ośrodek Kultury w Pawłosiowie pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Pawłosiów. 
Do konkursu zgłoszono 196 prac wykonanych różnymi 
technikami. Prace oceniane były w dwóch kategoriach: 
pisanka i palma wielkanocna, oraz w trzech grupach 
wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 
średnie oraz osoby dorosłe. Komisja w składzie: Paweł 
Sroka – plastyk MOK Jarosław, Joanna Tomaszewska 

– Sekretarz Gminy, Franciszek Matusz – doradca 
Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Jarosławiu, podkreśliła bardzo wysoki poziom 
prac pod względem walorów artystycznych, wkładu 
twórczego i wierności rodzimym obyczajom. 
Wójt Gminy Mariusz Reń podziękował uczestnikom 
za ogromne zaangażowanie i wraz z dyrektorem GOK 
Zbigniewem Brudek wręczyli pamiątkowe dyplomy 
i nagrody. Dodatkową atrakcją tegorocznej edycji 
była nagroda specjalna Wójta Gminy Pawłosiów dla 
wszystkich prac wykonanych grupowo.
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Warsztaty wielkanocne w bibliotece

W	 oczekiwaniu	 na	 zbliżające	 się	 święta,	 Gminna	
Biblioteka	 Publiczna	 w	 Pawłosiowie	 wraz	 z	 Filią	
w	Cieszacinie	Wielkim	i	w	Wierzbnej,	zorganizowała	
warsztaty	 wielkanocne.	 Udział	 w	 nich	 wzięli	
mieszkańcy	 gminy	 w	 różnych	 grupach	 wiekowych.	
Każdy	 z	 uczestników	 otrzymał	 niezbędne	 materiały	
do	 wykonania	 ozdoby.	 Odlany	 został	 zajączek	

wielkanocny	 z	 gipsu.	 Posłużyła	 do	 tego	 silikonowa	
forma.	 Postać	 zajączka	 pokolorowano	 farbami	
akrylowymi,	 przyozdobiono	 mchem	 i	 brokatowym	
jajkiem.

Ważnym	elementem	pracy	była	także	współpraca	oraz	
integracja	 międzypokoleniowa.	 Warsztaty	 odbyły	 się	
w	Pawłosiowie,	Cieszacinie	Wielkim	oraz	Wierzbnej.	
W	 ramach	 współpracy	 przeprowadziły	 je	 panie:	
Marta	 Janusz,	Agnieszka	Adamska	 i	 Edyta	 Piątek	 ze	
Stowarzyszenia	,,Tu	i	Teraz”	z	Kidałowic.

W sobotę 27 stycznia br., w Zespole Szkół w Pawłosiowie 
rozegrano VI Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów. Rozgrywki 
prowadzone były w trzech kategoriach wiekowych. 
Turniej sędziowali nauczyciele wychowania fi zycznego: 
Arkadiusz Zawalski oraz Paweł Drabik, którzy włączyli 
się również w organizację i przygotowanie zawodów.
W atmosferze sportowej rywalizacji uczestnicy 
uplasowali się na następujących miejscach:
Kategoria do 16 lat
I miejsce – Paulina Maciałek
II miejsce – Martyna Mitura
III miejsce – Natalia Maciałek
Kategoria wiekowa 17 – 35 lat
I miejsce – Grzegorz Porczak

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów

II miejsce – Michał Bik
Kategoria wiekowa + 36 lat
I miejsce – Mieczysław Krakowiak
II miejsce – Marek Sierpiński
III miejsce – Grzegorz Jaworczak
Wiele emocji wywołały rozgrywki, szczególnie 
w trzeciej kategorii wiekowej. Była to najliczniejsza 
grupa zawodników, w której zwyciężył najstarszy 
uczestnik turnieju – pan Mieczysław Krakowiak. 
Dyrektor GOK w Pawłosiowie, Zbigniew Brudek 
– organizator zawodów wraz z sędziami turnieju, 
wręczyli zwycięzcom dyplomy i statuetki. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział, dobry 
humor oraz walkę w duchu sportowej rywalizacji 
fair play.
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Dynamiczny rozwój sekcji Pawłosiów AZ  Combat Aikido

Sekcja sztuk walki w Pawłosiowie, należąca do 
Autonomicznego Zrzeszenia Combat Aikido 
działająca od początku 2014 roku, przeżywa obecnie 
dynamiczny rozwój. W ostatnich zawodach Pucharu 
Polski, trzech zawodników z grup sportowych 
dzieci i młodzików stanęło na najwyższym podium, 
a jedna z zawodniczek wywalczyła dla drużyny 
puchar najlepszego technika w swej kategorii. Pełna 
statystyka przedstawia się następująco: Cichy Nikola, 
Kasperska Kaja, Wojdyła Maja (puchar technika) – 
złote medale, Maciąga Wojciech, Opielowski Michał, 
Pelc Maksymilian, Zabłocka Klaudia – srebrne 

medale oraz Kubal Maja – brązowy medal.
Po wielkim sukcesie, zawodnicy mieli okazję 
pochwalić się osiągnięciami na spotkaniu z Wójtem 
Gminy Pawłosiów Mariuszem Reń, który gratulował 
wyników i życzył wytrwałości na przyszłość.  
Obecnie w Pawłosiowie trenuje trzy grupy sportowe: 
dzieci, młodzicy i juniorzy. Z kalendarza wynika, 
że za rok czeka tę sekcję piąta rocznica powstania 
a patrząc na wyniki sportowe i zaangażowanie 
młodych adeptów sztuk walki, sekcja ta ma szanse na 
długą i owocną działalność.
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narodowe: godło, fl agę i hymn 
państwowy. Zapoznały się również 
z Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej. Dzieci dowiedziały się 
również kto sprawuje urząd prezydenta 
RP i kto pełni najważniejszą rolę 
w naszej małej ojczyźnie, którą jest 
Gmina Pawłosiów oraz poznały herb 
naszej Gminy.

Wirtualny Turniej FIFA 
w Piłce Nożnej

W dniu 13.12.2017 roku w Szkole 
Mistrzostwa Sportowego w Jarosławiu 
odbył się  międzygimazjalny 
turniej w grę FIFA 17, w którym 
udział brali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim: Dawid Hulak i Kacper 
Nowosiad. Po losowaniu drużyn nasi 
uczniowie sterowali Hiszpańskim 
Villarrealem. W pierwszym meczu 

Nasza mała i duża Ojczyzna

Obowiązkiem każdego Polaka jest pamiętać 
o symbolach naszego narodu. Trzeba troszczyć się, 
aby nie zabrakło ich w chwilach i  miejscach ważnych 

dla naszej Ojczyzny. Dzieci ze Szkoły w Wierzbnej 
odwiedziły miejscową bibliotekę. Podczas spotkania 
maluchy poznały najważniejsze polskie symbole 

chłopcy zmierzyli się z Realem Madryt, wynik dwumeczu wyniósł 6:5 
dla naszych uczniów, co pozwoliło  awansować do półfi nału turnieju. 
Niestety w półfi nale przegrali 2:3 z Benfi cą  i został im mecz o 3 
miejsce, który wygrali   3:2   z Malagą.
Gościem szczególnym był 62 - krotny Reprezentant Polski, a obecnie 
komentator sportowy –Tomasz Hajto, który na zakończenie turnieju 
wygłosił krótką przemowę oraz wręczył zwycięzcom nagrody. 
Serdecznie gratulujemy zdobytego III miejsca i otrzymanych nagród.
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Dzień Babci i Dziadka w Wierzbnej

19 stycznia w Szkole Podstawowej w Wierzbnej odbyła 
się wspaniała uroczystość - Dzień Babci i Dziadka. 
Z tej okazji dzieci z klas 0-III i punktu przedszkolnego 
przygotowały  program artystyczny, w którym 
podziękowały wszystkim babciom i dziadkom za ich 
bezgraniczną miłość, dobro i ciepło. 
Licznie przybyli goście obejrzeli humorystyczną 
scenkę o magicznych sztuczkach dziadków, skecz, 
który w zabawny sposób pokazywał jak wielka jest 
miłość dziadków do swych wnucząt oraz wysłuchali 
wierszyków i piosenek w wykonaniu trzy i czterolatków. 
Tradycją styczniowych spotkań stały się przedstawienia 
jasełkowe i wspólne kolędowanie. W pastorałce 
dedykowanej seniorom wystąpiła Agnieszka Jarosz, 
Przewodnicząca Rady Rodziców. Po gromkim 
odśpiewaniu ,,Sto lat” przez małych artystów głos 
zabrała Dyrektor Ewa Hałajko. 
Uroczystość zakończyła się wręczeniem własnoręcznie 
wykonanych laurek i upominków oraz słodkim 
poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców. Był to 
dzień pełen uśmiechów, wzruszeń i radości.

W niedzielę 18 lutego w Domu Kultury w Kidałowicach 
odbyła się impreza środowiskowa z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Uroczystość swą obecnością zaszczycili 
goście, wśród których znaleźli się: Wójt Gminy 
Pawłosiów Mariusz Reń, Dyrektor Zespołu Szkół 
w Pawłosiowie Dorota Tracz, Przewodnicząca Rady 
Gminy Marta Szumińska, Sołtys Stanisław Grabas, 
gospodarz Domu Kultury Edyta Piątek, nauczyciele 
oraz Babcie i Dziadkowie uczniów Szkoły Filialnej 
wraz z rodzicami i rodzeństwem, jak również 
mieszkańcy Kidałowic.
Uroczystość rozpoczęła Kierownik Szkoły Ewa 
Szepelak, która przywitała wszystkich zebranych. 
Nadarzyła się też okazja, aby podziękować 
zaproszonym gościom za wsparcie szkoły w realizacji 
zadań i wręczyć pamiątkowe dyplomy.
Tradycyjnie uczniowie szkoły przygotowali program 
artystyczny dedykując go bohaterom uroczystości. 
Dzieci przedszkolne wierszem, piosenką i tańcem 
podziękowały dziadkom i babciom za ich miłość i trud, 
uczniowie klasy III wystawili tradycyjne jasełka. 
Ponadto dzieci przygotowały inscenizację bajki 
„Dziewczynka z zapałkami”. Następnie obdarowali 
gości własnoręcznie wykonanymi upominkami oraz 
złożyli najlepsze życzenia.
Miłym akcentem uroczystości był poczęstunek 
przygotowany przez radę rodziców.

Dzień Babci i Dziadka w Kidałowicach
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XIX Regionalny przegląd Zespołów Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki”

14 stycznia br. w Kościele Parafi alnym w Pawłosiowie 
po raz dziewiętnasty odbył się Regionalny 
Przegląd Grup Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki”. 
Organizatorami wydarzenia i fundatorami nagród 
byli: Centrum Kulturalne w Przemyślu, Wójt 
Gminy Pawłosiów, Stowarzyszenie Folklorystyczne 
„Pawłosiowianie”, Gminny Ośrodek Kultury oraz 
Parafi a Rzymskokatolicka w Pawłosiowie. Nagrodę 
ufundował również Sołtys sołectwa Pawłosiów. 
Patronat honorowy sprawował Starosta Powiatu 
Jarosławskiego.
W konkursie rywalizowało trzynaście zespołów 
z   Pogranicza  Nadsańskiego.  Reprezentowany 
był    powiat przemyski, jarosławski, przeworski  oraz
 lubaczowski. Główny cel przyświecający organizatorom 
został osiągnięty. Nawiązanie do tradycji przejawiło 
się już na pierwszy rzut oka w regionalnych strojach 
ludowych w jakich zaprezentowały się zespoły. 
Zdecydowana większość grup śpiewała a capella, 
niektórym prezentacjom towarzyszył akordeon. 
Pojawiło się wiele zapomnianych już kolęd i pastorałek, 
które śpiewane były w rodzinnych miejscowościach 
wykonawców i tam zakorzenione. Dzięki temu usłyszeć 
można było pastorałki, kolędy apokryfi czne, kolędy 
świeckie tj. dla gospodarza, gospodyni, młodych 
dziewczyn.

Po zakończeniu przesłuchań, uczestnicy festiwalu 
oczekując na werdykt, rozpoczęli wspólne kolędowanie. 
Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń złożył 
wszystkim noworoczne życzenia. Pogratulował też 
współorganizatorom wspaniałej imprezy promującej 
i kultywującej tradycje kolędnicze naszego regionu. 
Uczestnikom przeglądu podziękował za profesjonalne 
podejścia do pawłosiowskiego festiwalu. Do życzeń 
i gratulacji dołączył się również uczestniczący 
w wydarzeniu, Dyrektor Centrum Kulturalnego 
w Przemyślu Janusz Czarski. 
Jury oceniające uczestników XIX Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek w składzie: Jolanta Danak – Gajda – 
etnomuzykolog, Katarzyna Ignas – etnograf i Bartosz 
Gałązka – folklorysta, przyznało następujące nagrody:
Grand Prix
Zespół Śpiewaczy „Krzeczowiczanki”
I miejsce
Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie”
Dwa II miejsca
Zespół Śpiewaczy „Gacanki” i Zespół Śpiewaczy 
„Porębianki”
III miejsce
Zespół Śpiewaczy z Ujeznej
Z uwagi na bardzo wysoki i wyrównany poziom, 
pozostałe zespoły zostały wyróżnione.

Warsztaty plastyczne - „Zwierzęta na wsi”

W środę 21 lutego br. w Gminnej Bibliotece 
w Pawłosiowie zorganizowano warsztaty plastyczne 
pod hasłem „Zwierzęta na wsi”. W tym dniu 
bibliotekę odwiedziła pod opieką wychowawcy 
grupa sześciolatków z Zespołu Szkół w Pawłosiowie. 
Dzieci wysłuchały utworu pt. „Dziesięć małych 
kotków” z książki „Wesołe zwierzęta – historyjki, 

gry i zabawy”. Po wysłuchaniu bajki uczestnicy 
chętnie włączyli się w rozmowę, a następnie 
przystąpili do rysowania zwierząt gospodarskich na 
dużym brystolu. Praca przebiegała w trzech grupach. 
Finałem spotkania była wspólna fotografi a, radosny 
uśmiech na twarzach i upiększenie bibliotecznej 
wystawki.

Wydarzenia związane z okresem Świąt Bożego Narodzenia 
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21 stycznia w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie 
odbyła się tradycyjna zabawa opłatkowa
z udziałem osób niepełnosprawnych, które na 
zaproszenie społeczności Zespołu Szkół w Pawłosiowie 
przybyły zarówno z terenu powiatu jarosławskiego, jak 
i dalszych okolic.
Zebranych    powitała    dyrektor    szkoły,    która  
przypomniała, że nadrzędnym celem tych 
spotkań jest integracja osób niepełnosprawnych 

z osobami, dla których ich los nie jest obojętny, 
które chcą wspólnie przeżywać radosne chwile, 
przełamując bariery i stereotypy związane 
z niepełnosprawnością.
Uczniowie Zespołu Szkół przedstawili jasełka 
przygotowane wraz z księdzem Tomaszem 
Garbowskim. Nie  obyło  się bez wspólnego 
kolędowania oraz łamania się opłatkiem, które 
zainicjował ksiądz prałat Jan Jagustyn.

Integracyjna zabawa opłatkowa

V Szkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek 
w Cieszacinie Wielkim

W styczniu po raz 5 odbył się Szkolny Przegląd Kolęd 
i Pastorałek. Jego celem jest ożywienie narodowej 
tradycji kolędowania, doskonalenie warsztatu 
artystycznego oraz konfrontacja dokonań twórczych 
wykonawców i ich opiekunów. 
Wykonawcy zaprezentowali kolędy i pastorałki 
zarówno te doskonale znane, jak i trochę zapomniane 
oraz zupełnie nowe. 
W przeglądzie wzięli udział uczniowie od przedszkola, 
aż po gimnazjum. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz złoty medal.
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Konkurs plastyczny 
„Zapobiegajmy Pożarom”

16 stycznia 2018 r. odbyło się podsumowanie 
prac plastycznych na szczeblu gminnym, 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Zapobiegajmy Pożarom”. Konkurs 
adresowany był do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum II-III klasy. 
Tematyka konkursu obejmowała udział 
jednostek straży pożarnych w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, zwalczanie klęsk 
żywiołowych i ekologicznych oraz udział 
w szkoleniu, w zawodach, działalności 
prewencyjnej i kulturalnej pożarnictwa. 
Prace  zgłoszone do  konkursu wykonane 
zostały w dowolnej technice i wszystkie 
były bardzo interesujące. Do  konkursu 
wpłynęły prace  wykonane przez uczniów 
Zespołu Szkół z Pawłosiowa, Szkoły 
Podstawowej z Cieszacina Wielkiego 
i Wierzbnej. 
Komisja dokonała wyboru z każdej grupy 
po 5 prac oraz dodatkowo  wyróżniła prace 
i przekazała do oceny  komisji powiatowej.

GRUPA I – przedszkola
1.	 Martyna Aleksander - Szkoła Podstawowa 

Cieszacin Wielki                                         
2.	 Lena Motyka - Szkoła Podstawowa Cieszacin 

Wielki                                                  
3.	 Filip Łatka - Szkoła Podstawowa Cieszacin Wielki
4.	 Julia Winiarz - Szkoła Podstawowa Cieszacin 

Wielki 
5.	 Amelia Przybek - Szkoła Podstawowa Cieszacin 

Wielki

Straż pożarna

II GRUPA –Szkoła Podstawowa klasy I-III
1.	 Patrycja	Kobietowska	-	Szkoła	Podstawowa	

Cieszacin	Wielki

2.	 Mateusz	 Aleksander	 -	 Szkoła	 Podstawowa	
Cieszacin	Wielki

3.	 Julia	Gujda	-	Szkoła	Podstawowa	Cieszacin	Wielki

4.	 Szymon	 Łyżeń	 -	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	
Wielki

5.	 Weronika	Maślanka	-	Szkoła	Podstawowa	Wierzbna

Wyróżniona	praca:

Emilia	 Kornafel	 –	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	
Wielki
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Straż pożarna

III GRUPA Szkoła Podstawowa klasy IV-VI
1.	 Szymon	 Wydra	 -	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	

Wielki
2.	 Julia	Pajda	-	Zespół	Szkół	Pawłosiów
3.	 Izabela	 Hołysz	 –	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	

Wielki
4.	 Klaudia	Zabłocka	–	Szkoła	Podstawowa	Cieszacin	

Wielki
5.	 Anna	 Depciuch	 –	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	

Wielki

Wyróżnione	prace:
•	 Paweł	 Podolak	 -	 Szkoła	 Podstawowa	 Wierzbna
•	 Wiktoria	 Kobietowska	 -	 Szkoła	 Podstawowa	

Cieszacin	Wielki

IV GRUPA – Szkoła Podstawowa kl. VII - VIII 
i Gimnazjum II - III
1.	 Amelia	 Brud	 -	 Zespół	 Szkół	 Pawłosiów
2.	 Marlena	 Zając	 -	 Szkoła	 Podstawowa	 Cieszacin	

Wielki
3.	 Alicja	 Teper	 -	 Zespół	 Szkół	 Pawłosiów
4.	 Gabriela	 Kiwacka	 –	 Zespół	 Szkół	 Pawłosiów
5.	 Amelia	Kasperska	–	Szkoła	Podstawowa	Cieszacin	

Wielki
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Koordynacja Systemów Zabezpieczenia Społecznego – Informator

Kiedy mają zastosowanie przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego
W przypadku, gdy członek rodziny osoby uprawnionej 
lub ubiegającej się o przyznanie prawa do świadczeń 
rodzinnych zamieszkuje oraz/lub jest zatrudniony 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w państwie, 
w którym mają zastosowanie przepisy o koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego (tj. kraje 
Unii Europejskiej, kraje Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Szwajcaria).
Pobyt poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
nie dotyczy wyjazdu lub pobytu turystycznego, 
leczniczego lub związanego z podjęciem przez 
dziecko kształcenia za granicą.
Warto podkreślić, że zgodnie z regulacjami unijnymi, 
przyjętym orzecznictwem m.in. w sprawie C-363/08 
(Slanina) oraz C-119/91 (Una McMenamin), a także 
stanowiskiem Komisji Europejskiej, biologiczny 
ojciec, matka i dziecko zawsze powinni być 
traktowani jako członkowie rodziny w myśl art. 1 § 
2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) Nr 883/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r.
Ustalenie państwa właściwego w pierwszej 
kolejności do wypłaty świadczeń rodzinnych
Ustalenie kraju pierwszeństwa w przypadkach, gdy na 
podstawie więcej niż jednego państwa członkowskiego 
udzielane są świadczenia w tym samym okresie 
i dla tych samych członków rodziny odbywa się 
z uwzględnieniem zapisu art. 68 ust. 1 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 883/2004 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie Koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego (Dz.U. UE L 
04.166.1 z późn. zm.):
1.	 w przypadku świadczeń wypłacanych przez 

więcej niż jedno Państwo Członkowskie z różnych 
tytułów, kolejność pierwszeństwa jest następująca: 
w pierwszej kolejności prawa udzielane z tytułu 
zatrudnienia lub pracy na własny rachunek, 
w drugiej kolejności prawa udzielane z tytułu 
otrzymywania emerytury lub renty i w ostatniej 
kolejności prawa uzyskiwane na podstawie 
miejsca zamieszkania;

2.	 w przypadku świadczeń wypłacanych przez 
więcej niż jedno Państwo Członkowskie z tego 
samego tytułu, kolejność pierwszeństwa ustalana 
jest poprzez odniesienie się do następujących 
kryteriów dodatkowych:

•	 w przypadku świadczeń uzyskiwanych z tytułu 
zatrudnienia lub pracy na własny rachunek: miejsce 
zamieszkania dzieci, pod warunkiem, że taka praca 
jest wykonywana,

•	 w przypadku świadczeń uzyskiwanych na 
podstawie otrzymywania emerytur lub rent: 
miejsce zamieszkania dzieci, pod warunkiem że 
emerytura lub renta jest wypłacana na podstawie 
jego ustawodawstwa i dodatkowo, w odpowiednim 
przypadku, najdłuższy okres ubezpieczenia 
lub zamieszkania na podstawie kolidujących 
ustawodawstw,

•	 w przypadku świadczeń uzyskiwanych na podstawie 
miejsca zamieszkania: miejsce zamieszkania dzieci.

Ustalenie zasad pierwszeństwa do wypłaty świadczeń 
zgodnie z art. 68 Rozporządzenia 883/2004 odbywa się 
według kolejności:
1.	 zatrudnienie, praca na własny rachunek,
2.	 emerytura lub renta,
3.	 miejsce zamieszkania.

Najczęściej występujące sytuacje przy ustalaniu 
kraju właściwego w pierwszej kolejności do wypłaty 
świadczeń rodzinnych:

Sytuacja I
Matka wraz z dziećmi zamieszkuje w Polsce i jest osobą 
nieaktywną zawodowo. Ojciec dzieci jest zatrudniony 
w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy 
o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.
Krajem pierwszym do wypłaty świadczeń rodzinnych 
jest kraj zatrudnienia ojca dzieci (zgodnie z art. 68 ust. 
1 lit. a ww. Rozporządzenia).
Sytuacja II
Matka wraz z dziećmi zamieszkuje w Polsce i jest 
zatrudniona na podstawie umowy o pracę od dnia 2010-
04-10. Ojciec dzieci jest zatrudniony od dnia 2012-08-
11 w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy 
o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.
Krajem pierwszym do wypłaty świadczeń rodzinnych 
jest Polska, tj. kraj, w którym jest wykonywana 
praca i jednocześnie jest miejsce zamieszkania dzieci 
(zgodnie z art. 68 ust. 1 lit. b ww. Rozporządzenia).
Sytuacja III 
Matka wraz z dziećmi zamieszkuje w Polsce i jest osobą 
nieaktywną zawodowo. Ojciec dzieci zamieszkuje 
w państwie, w którym mają zastosowanie przepisy 
o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
i jest również osobą nieaktywną zawodowo.
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Krajem pierwszym do wypłaty świadczeń rodzinnych 
jest Polska, tj. kraj, w którym jest miejsce zamieszkania 
dzieci (zgodnie z art. 68 ust. 1 lit. b (iii) ww. 
Rozporządzenia).
Sytuacja IV
Matka – wdowa zamieszkuje w Polsce wraz z dziećmi 
i jest uprawniona do renty rodzinnej po zmarłym 
małżonku zarówno w Polsce jak i za granicą (ojciec 
dzieci był zatrudniony za granicą i zmarł w wyniku 
wypadku przy pracy). 
Krajem pierwszym do wypłaty świadczeń rodzinnych 
jest Polska, tj. kraj, w którym jest miejsce zamieszkania 
dzieci (zgodnie z art. 68 ust. 1 lit. b (ii) ww. 
Rozporządzenia).
Tryb postępowania w przypadku ustalenia, że 
Polska nie jest państwem pierwszym w kolejności 
do wypłaty świadczeń rodzinnych
W przypadku ustalenia, że w danej sprawie Polska nie 
jest państwem pierwszym w kolejności do wypłaty 
świadczeń rodzinnych, ma miejsce przekazanie 
wniosku złożonego w Polsce do instytucji właściwej 
Państwa Członkowskiego, której ustawodawstwo 
ma zastosowanie z tytułu pierwszeństwa, celem jego 
rozpatrzenia wraz z decyzją tymczasową.
Decyzja tymczasowa nie ma charakteru decyzji 
w zrozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz.U.2017.1257-
j.t.). Ma ona na celu ustalenie kraju właściwego do 
wypłaty świadczeń rodzinnych w pierwszej kolejności 
oraz poinformowanie wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku do właściwej instytucji zagranicznej.
Zgodnie z rozporządzeniami UE właściwa instytucja 
zagraniczna ma obowiązek uwzględnić i rozpatrzyć 
przesłany wniosek, tak jakby był on bezpośrednio 
do niej złożony. W Polsce natomiast, po otrzymaniu 
informacji o uprawnieniu do świadczeń rodzinnych za 
granicą, może zostać przyznane (o ile wystąpi) prawo 
do dodatku dyferencyjnego, tj. różnicy pomiędzy 
wysokością polskich i zagranicznych świadczeń 
rodzinnych.
Tryb postępowania w przypadku ustalenia, że 
Polska jest państwem pierwszym w kolejności do 
wypłaty świadczeń rodzinnych
W przypadku ustalenia, że w danej sprawie Polska 
jest krajem pierwszym w kolejności do wypłaty 
świadczeń rodzinnych, wniosek jest rozpatrywany na 
podstawie dokumentów (zaświadczeń i oświadczeń 
złożonych pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
złożenie fałszywego oświadczenia) przedłożonych 
przez wnioskodawcę i podejmowana jest decyzja 
administracyjna w sprawie uprawnienia do 
wnioskowanego świadczenia. Jednocześnie wysyłana 

jest informacja o podjętej decyzji do instytucji 
właściwej w sprawie świadczeń rodzinnych w drugiej 
kolejności, tj. w państwie zamieszkania/wykonywania 
pracy przez drugiego rodzica dziecka.
Tryb postępowania w związku z przesłaniem przez 
instytucję państwa należącego do UE, EOG oraz 
Szwajcarię wniosku złożonego w jednej z instytucji 
zagranicznych, w przypadku ustalenia, że Polska 
jest państwem pierwszym w kolejności do wypłaty 
świadczeń rodzinnych
Po potwierdzeniu, że w danej sprawie Polska jest 
krajem pierwszym do wypłaty świadczeń rodzinnych, 
wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 
złożonego poza granicami Polski poprzez złożenie 
polskich wniosków o świadczenia rodzinne, 
przyjmując za datę złożenia ww. wniosków, datę 
wniosku złożonego poza granicami Polski. Po 
wydaniu decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych, 
instytucja zagraniczna jest informowana o sposobie 
rozpatrzenia wniosku w Polsce.
Przekazywanie świadczeń rodzinnych i świadczenia 
wychowawczego na polskie konto
W przypadku, kiedy członek rodziny pobiera 
zagraniczne świadczenia rodzinne i nie przekazuje 
ich na utrzymanie dzieci w Polsce, Wojewoda 
może wystąpić do właściwej instytucji zagranicznej 
z wnioskiem o przekazywanie tych świadczeń na rzecz 
faktycznego opiekuna dzieci.
W celu uzyskania zagranicznych świadczeń rodzinnych 
należy skierować wniosek do Wojewody wraz 
z następującymi dokumentami:
•	 wniosek o przekazanie zagranicznych świadczeń,
•	 skrócony odpis aktu urodzenia dziecka/dzieci,
•	 aktualny odpis aktu małżeństwa lub kopia wyroku 

rozwodowego, potwierdzona „za zgodność 
z oryginałem” przez upoważnione do tego 
instytucje,

•	 aktualne poświadczenie zameldowania (dzieci 
oraz osoby wnioskującej o przekazywanie 
zagranicznych świadczeń rodzinnych),

•	 kopia wyroku zasądzającego alimenty, 
potwierdzona „za zgodność z oryginałem” przez 
upoważnione do tego instytucje.

W sytuacji, kiedy ww. dokumenty znajdują się już 
w aktach sprawy prowadzonej przez Wojewodę, strona 
zainteresowana zostaje zwolniona z obowiązku ich 
dostarczenia.
Rolą Wojewody jest tylko i wyłącznie pośrednictwo 
w wymianie informacji. Jednocześnie informujemy, 
że decyzję dotyczącą przekazywania świadczeń 
rodzinnych na rachunek bankowy w Polsce podejmuje 
instytucja zagraniczna.
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Koordynacja Systemów Zabezpieczenia Społecznego – zmiana podmiotu 
realizującego zadania  z zakresu świadczeń rodzinnych i wychowawczych

W związku z ustawą z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie 
niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia 
rodzin (Dz.U.2017.1428) informujemy, iż z dniem 
2018-01-01 zadania dotyczące koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego, realizowane dotychczas na 
terenie województwa podkarpackiego przez Marszałka 
Województwa Podkarpackiego za pośrednictwem 
Regionalnego  Ośrodka  Polityki Społecznej 
w Rzeszowie zostały przekazane Wojewodzie 
Podkarpackiemu.
W Wydziale Polityki Społecznej Podkarpackiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie została 
utworzona przez Wojewodę Podkarpackiego 
komórka organizacyjna właściwa do realizacji zadań 
z zakresu świadczeń rodzinnych i wychowawczych, 
realizowanych w związku z koordynacją systemów 
zabezpieczenia społecznego – Oddział Koordynacji 
Świadczeń:

adres do korespondencji:
Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie, 
Wydział Polityki Społecznej Oddział Koordynacji 
Świadczeń, ul. Grunwaldzka 15; 35-959 Rzeszów.
Jednocześnie informujemy, że w budynku 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
został utworzony Punkt Informacyjny Oddziału 
Koordynacji Świadczeń Rodzinnych i Wychowawczych 
(parter), nr tel. (17) 867 18 15, adres e-mail: 
koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl
Postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych 
i świadczenia wychowawczego, realizowane 
w związku z koordynacją systemów zabezpieczenia 
społecznego wszczęte przed dniem 1 stycznia 2018 
r., w tym wszystkie czynności podjęte w ramach tych 
postępowań będą kontynuowane przez wojewodę.
W związku z powyższym informujemy, że 
wszystkie zapytania stron dotyczące stanu realizacji 
indywidualnej sprawy z zakresu świadczeń 
rodzinnych i wychowawczych realizowanych 
w związku z koordynacją systemów zabezpieczenia 
społecznego należy kierować na ww. adres e-mailowy: 
koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl.
Wnioski o świadczenia rodzinne oraz świadczenia 
wychowawcze (dotyczy to nowych wniosków) strony 
są zobowiązane składać w urzędzie gminy lub miasta 
właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
ubiegającej się o wymienione powyżej świadczenia. 
Do zadań organów właściwych (Wójta/Burmistrza/
Prezydenta) należy przyjęcie wniosku oraz sprawdzenie 

go pod względem formalnym, a także uzupełnienie 
ewentualnych braków w dokumentacji, a następnie 
przekazanie ich Wojewodzie. Również w kwestiach 
wymagających wyjaśnień odnośnie świadczeń 
rodzinnych oraz świadczenia wychowawczego albo 
w przypadku pytań lub wątpliwości odnośnie zasad 
przyznawania i wypłacania świadczeń osobom 
uprawnionym, strony powinny kontaktować się 
z urzędem gminy lub miasta właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o te 
świadczenia.

mKDR – nowoczesna usługa dla dużej rodziny
Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych 
uprawnień dla rodzin 3+, zarówno w instytucjach 
publicznych, jak i w firmach prywatnych. Jej 
posiadacze mają możliwość tańszego korzystania 
z oferty instytucji kultury, ośrodków rekreacyjnych, 
czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie Karty 
ułatwia więc dużym rodzinom dostęp do rekreacji 
i obniża koszty codziennego życia. W praktyce 
Karta Dużej Rodziny zapewnia zniżki przy zakupie 
jedzenia i kosmetyków, odzieży i obuwia, książek, 
zabawek czy paliwa. Obniża także koszty rachunków 
za usługi telekomunikacyjne i bankowe. Pozwala na 
tańsze przejazdy pociągami i komunikacją publiczną 
w wybranych miejscowościach. 
Od 2018 roku Karta Dużej Rodziny jest bardziej 
atrakcyjna. Została dostosowana do najnowszych 
rozwiązań technologii cyfrowej. Chodzi mianowicie 
o wprowadzenie dokumentu Karty Dużej Rodziny 
w formie aplikacji na urządzeniach mobilnych. 
W obiegu pozostanie również plastikowy nośnik. Z obu 
form Karty można korzystać alternatywnie.
Główne powody, dla których wraz z nowym rokiem 
został wprowadzony dokument Karty Dużej Rodziny 
(KDR) w formie wizualizacji tego dokumentu na 
urządzeniach mobilnych to przede wszystkim: 
uatrakcyjnienie Karty Dużej Rodziny, dostosowanie 
jej do najnowszych rozwiązań technologii cyfrowej, 
rozszerzenie wiedzy na temat zniżek oferowanych przez 
podmioty uczestniczące w programie oraz zachęcanie 
nowych firm do włączenia się w tę inicjatywę na rzecz 
rodzin wielodzietnych.
Wiąże  się to z utworzeniem rozwiązania 
informatycznego umożliwiającego posiadaczom KDR 
łatwe i szybkie znalezienie zniżek oraz informacji 
o nowych Partnerach Karty Dużej Rodziny, ofert 
Partnerów, a także innych informacji związanych 
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z Kartą. Zmiany te są efektem uchwalonego w lipcu 
2017 r. przez parlament pakietu zmian dla rodzin.
Za sprawą aplikacji korzystanie z Karty Dużej Rodziny 
jest możliwe maksymalnie po 24 godzinach od jej 
przyznania przez wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, bez konieczności oczekiwania na wydruk 
plastikowego nośnika. Plastikowa karta pozostanie 
w obiegu. Aplikacja pozwoli szybciej i łatwiej 
wyszukać interesujące zniżki oraz poinformuje 
o nowych ofertach.
Posiadacze Karty Dużej Rodziny mogą korzystać 
z obu form alternatywnie. Wnioskując o KDR, jest 
możliwe wybranie Karty w formie tradycyjnej oraz 
elektronicznej lub tylko jednej z tych form. Warto 
jednak pamiętać, że wybranie drugiej formy Karty 
w późniejszym terminie (w ramach kolejnego wniosku) 
będzie wiązać się z wniesieniem opłaty w wysokości 
9,21 zł – wyjątek stanowi sytuacja, w której członek 
rodziny wielodzietnej  do dnia 2017-12-31 złożył 
wniosek o tradycyjną (tj. plastikową) Kartę Dużej 
Rodziny, a wniosek o dodatkową formę Karty w postaci 
elektronicznej złoży do dnia 2019-12-31.       
Z karty Dużej Rodziny w formie elektronicznej będą 
mogli korzystać również dotychczasowi jej posiadacze. 
Wymaga to jednak złożenia przez nich odpowiedniego 
wniosku.
Nowe przepisy, które zaczęły obowiązywać 
z początkiem tego roku, uzależniają dostęp do aplikacji 
umożliwiającej wizualizację Karty Dużej Rodziny 
od spełnienia wymogu podania numeru telefonu 
i adresu poczty elektronicznej. Dane te są niezbędne 
do założenia konta i jego aktywacji umożliwiającej 
wizualizację Karty na urządzeniu mobilnym. Ponadto 
dane te będą niezbędne do odblokowania konta 
w przypadku zapomnienia hasła przez użytkownika. 
W myśl przepisów obowiązujących do końca 2018 
roku, Karta Dużej Rodziny dla dziecka uczącego się 
w szkole wyższej będzie przyznawana do końca roku 
akademickiego, w którym planowane jest ukończenie 
przez niego nauki. Od początku 2019 roku, Karta 
będzie ważna do dnia 30 września, w którym jest 
planowane ukończenie nauki. Zmiana ta nie jest 
przypadkowa. Koniec roku akademickiego to bowiem 
termin określony w regulaminie danej uczelni – 
w większości przypadków jest to 30 września. Jednak 
wójt/burmistrz/prezydent ma obowiązek sprawdzić za 
każdym razem, kiedy na danej uczelni przypada koniec 
roku akademickiego.
Nowelizacja dotychczasowych przepisów sprawiła, że 
uprawnienie do Karty Dużej Rodziny zyskają wszyscy 
rodzice, którzy kiedykolwiek posiadali na utrzymaniu 

co najmniej troje dzieci. To rozwiązanie zacznie 
obowiązywać od początku 2019 roku.
Od 1 stycznia 2018 r., został rozszerzony krąg 
cudzoziemców posiadających prawo do Karty 
Dużej Rodziny. Mogą z niej korzystać cudzoziemcy, 
którzy mają zezwolenie na pobyt czasowy udzielony 
w celu połączenia z rodziną (pod warunkiem spełnienia 
określonych przesłanek określonych w ustawie 
o cudzoziemcach). 
Aplikacja mobilna Karta Dużej Rodziny została 
przygotowana przez Polską Wytwórnię Papierów 
Wartościowych na zamówienie Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej i jest jej autorskim 
rozwiązaniem informatycznym. PWPW jako dostawca 
wysokiej jakości rozwiązań IT zadbał o to, aby aplikacja 
spełniała najwyższe standardy bezpieczeństwa, takie 
jak m.in. ochrona danych użytkownika za pomocą 
bezpiecznych protokołów komunikacji, certyfikatów 
i szyfrowania.
Jakie funkcje ma aplikacja mKDR?
Aplikacja na smartfony, która posiada kilka funkcji:
•	 rodzic może posiadać na swoim smartfonie Karty 

swoich dzieci oraz współmałżonka,
•	 aplikacja umożliwia wyszukiwanie partnerów KDR 

według kategorii, lokalizacji, frazy,
•	 funkcja geolokalizacji pozwala na wyszukiwanie 

partnerów udzielających zniżek w okolicy 
przebywania użytkownika aplikacji,

•	 użytkownik aplikacji będzie mógł dodawać 
Partnerów KDR do listy „ulubionych” 
(funkcjonalność zostanie dodana w II kwartale 
2018 r.),

•	 aplikacja pozwoli także na przekazywanie informacji 
członkom rodzin wielodzietnych zarówno 
o aktualnych zniżkach i nowych partnerach, jak 
i konieczności złożenia wniosku przed terminem 
ważności karty, np. w przypadku dzieci przed 18. 
rokiem życia (funkcjonalność zostanie dodana w II 
kwartale 2018 r.).

Jak uzyskać mKDR?
1. Korzystać z mobilnej Karty Dużej Rodziny można 
po złożeniu wniosku on-line na https://empatia.mpips.
gov.pl/ lub w urzędzie miasta/gminy.
2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, numer karty 
zostanie wysłany na wskazany adres e-mail. Na telefon 
przyjdzie SMS, w którym podane zostanie jednorazowe 
hasło do zalogowania się w aplikacji.
3. Kolejnym krokiem jest pobranie bezpłatnej aplikacji 
mobilnej z Google Play lub Apple Store na swój telefon.
Aplikacja poprowadzi automatycznie do uruchomienia 
mKDR na Twoim smartfonie.
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Program 500+ Świadczenia Wychowawcze – okres świadczeniowy 2017/2018

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, iż wnioski o ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego (500+) na okres 
świadczeniowy 2017/2018 można  składać nadal, 
z tym że świadczenia są przyznawane od miesiąca 
w którym wpłynął wniosek wraz z niezbędną 
dokumentacją.
Nie ma potrzeby przedkładania wraz z wnioskiem 
zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie 
podlegającym opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na zasadach 
określonych w art. 27, 30 b, 30c i 30f ustawy z dnia 
26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób 
fizycznych osiągniętym przez członków rodziny 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres na jaki 
ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego 
oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości 
składek na ubezpieczenie zdrowotne (wyjątek renta).
Spowodowane jest to faktem, iż podmiot 
prowadzący postępowanie w sprawach świadczeń 
wychowawczych (tj. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej) może samodzielnie pozyskiwać 
powyższe dane od organów podatkowych lub 
organów emerytalno-rentowych drogą elektroniczną 
lub drogą pisemną.
Druki wniosków, załączników i oświadczeń są do 
pobrania bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy 
Urzędu lub ze strony internetowej Urzędu Gminy 
Pawłosiów www.gminapawlosiow.pl w zakładce 
„Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS 
służą pomocą w wypełnianiu wniosków. 

W nowym okresie realizacji ustawy  rodzice/
wnioskodawcy złożyli łącznie 700 wniosków 
o przyznanie świadczenia wychowawczego, z tego 
31 wniosków odesłano do Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Rzeszowie (od 01.01.2018 r. 
sprawy prowadzi Podkarpacki Urząd Wojewódzki, 
Oddział Koordynacji Świadczeń, ul. Grunwaldzka 
15, 35 – 959 Rzeszów,  tel. 17  867 18 15, e-mail: 
koordynacja@rzeszow.uw.gov.pl), celem ustalenia 
czy w sprawie mają zastosowanie przepisy 
o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.
Proces decyzyjny wciąż trwa, obecnie decyzje 
wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wniosków, 
jak również wypłaty są realizowane terminowo.
W okresie od 1 października 2017 r. do 28 lutego 
2018 r. wypłacono świadczenia w łącznej wysokości  
2 344 018  zł.
Ponownie przypominamy o konieczności 
niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wszelkich 
zmianach mających wpływ na prawo do świadczenia 
wychowawczego tj.: o uzyskaniu dochodu, bądź jego 
utracie jak również o zmianie miejsca zamieszkania 
a przede wszystkim o podjęciu pracy poza granicami 
kraju, celem uniknięcia świadczeń wychowawczych 
nienależnie pobranych, których zwrot następuje wraz 
z odsetkami.
Szczegółowych informacji na temat ustalenia 
prawa do świadczeń wychowawczych można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie                 
16 622 03 64.

Drugi nabór na granty LGD

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją  
w Nowoczesność” planuje w dniach 09.04 - 30.04. 
2018 ogłosić nabór wniosków o powierzenie 
grantu w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w ramach projektu grantowego.
Zakres tematyczny projektu grantowego (naboru) 
– Promocja obszaru objętego LSR, w tym 
produktów i usług lokalnych.
W ramach przedsięwzięcia realizowane będą 
projekty dotyczące: promowania obszaru objętego 

LSR,  w tym produktów i usług lokalnych poprzez 
organizację wydarzeń promujących obszar 
objęty LSR, aktywizujących oraz integrujących 
społeczność lokalną, projekty promujące aktywny 
styl życia dla dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób 
wykluczonych społecznie, jak również publikacje, 
targi, wystawy, festyny, wyjazdy studyjne, 
wydawnictwa m.in. książki kucharskie, certyfikacja 
produktów lokalnych. Dodatkowo preferowane będą 
operacje, które wykorzystują lokalny potencjał oraz 
będą innowacyjne w skali obszaru LGD zgodnie 
z kryteriami wyboru.

Uprawnionymi do ubiegania się o przyznanie 

GOPS
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LGD

pomocy są:  JST, osoby prawne (siedziba lub 
oddział na obszarze LGD), jednostki organizacyjne 
nie posiadające osobowości prawnej, osoby 
fizyczne (obywatele UE, osoby pełnoletnie, 
miejsce zamieszkania na obszarze LGD), instytucje 
kultury, stowarzyszeniai fundacje, kościoły 
i inne związki wyznaniowe oraz inne instytucje  
i organizacje, jeżeli siedziba lub oddział znajduje się 
na obszarze wiejskim objętym LSR. 
Grantobiorca nie może prowadzić działalności 
gospodarczej.
Forma wsparcia: Refundacja

Wyniki naboru na granty w LGD

W dniach od 29.12.2017 r. do 19.01.2018 
r. Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie  
„Z Tradycją w Nowoczesność” przeprowadziła 
nabór wniosków o powierzenie grantu  
w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Zakres tematyczny projektu grantowego (naboru) 

Wysokość grantu: od 5  000 zł do 15  000 zł na 
realizację jednej operacji.
Limit dostępnych środków w ramach naboru: 
200 000 zł.
Przewidywany okres realizacji grantów 2019 rok.
Miejsce składania wniosków: 
Biuro Lokalnej Grupy Działania, 
ul. Kościuszki 26, 37-500 Jarosław.
Więcej informacji na stronie: www.
ztradycjawnowoczesnosc.pl lub pod nr tel.: 
16 621 90 65.

dotyczył zachowania lokalnego dziedzictwa 
kulturowego, przyrodniczego i turystycznego. 
W ramach naboru można było uzyskać 
dofinansowanie na jeden projekt w kwocie 
od 5 do 15 tys. zł. Limit dostępnych środków  
w naborze to 300 000 tys. zł. 
Podczas posiedzenia Rady LGD w dniu 05.03.2018 
r. z terenu Gminy Pawłosiów zostały wybrane 
następujące wnioski:
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